МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Уральский государственный горный университет»

___________________Учёный совет Университета_________________

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Учёного совета Университета

от 05 сентября 2023 г. № 1

Председатель -  Душин А. В.
Секретарь -  Фролов С. Г.
Присутствовали: 44 из 48 членов Учёного совета Университета.

СЛУШАЛИ:
Сообщение ректора Душина А.В. о проведении выборов ректора ФГБОУ

ВО «УГГУ». Разработано Положение о процедуре избрания ректора ФГБОУ
ВО «УГГУ» и план мероприятий по проведению процедуры выборов ректора
ФГБОУ ВО «УГГУ». Положение и план необходимо утвердить открытым
голосованием.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в целом «Положение о процедуре избрания ректора ФГБОУ ВО

«УГГУ» и план мероприятий по проведению процедуры выборов ректора
ФГБОУ ВО «УГГУ».

Результаты голосования: за -  единогласно.

Ученый секретарь Ученого совета Университета С. Г. Фролов

Исполнитель: Л. Н. Авдеева
05 . 09.2023